
 

 

UCHWAŁA NR XX/156/2025 

RADY GMINY OSTRÓDA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 oraz art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z pózn. zm.) w związku z art. 3 pkt. 3 oraz art. 6 ust. 3 i art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), Rada Gminy Ostróda uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Ostróda 

na lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Marek Husar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 3 lipca 2025 r.

Poz. 2705



Załącznik do uchwały Nr XX/156/2025 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji. 

Procedura opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji, 

o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

uwzględniać będzie ramy formalnoprawne wynikające ze wszystkich aktów prawnych mających wpływ na jej 

przebieg, w tym ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 198), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z pózn. zm.) oraz 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 

z późn. zm.). 

I.  Tryb opracowania projektu Strategii. 

Projekt Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e 

ust. 2-4 oraz 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składać się będą w szczególności: 

1) Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy. 

2) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy. 

3) Wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań oraz 

oczekiwanych rezultatów i wskaźników.  

4) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych, w tym określenie modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej  Gminy  wraz  z ustaleniami  i rekomendacjami  w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej.  

5) Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji strategii i wytycznych 

do sporządzania dokumentów wykonawczych, a także określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

6) Opracowanie  projektu  Strategii,  zgodnego  z przepisami  i standardami oraz  spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych.  

7) Konsultacje projektu Strategii.  

8) Przekazanie do zaopiniowania projektu Strategii Zarządowi Województwa.  

9) Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 

konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa. 

10) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na środowisko 

projektu Strategii. 

11) Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036 przez Radę Gminy Ostróda w drodze uchwały. 

II.  Tryb konsultacji projektu Strategii. 

Konsultacje projektu Strategii będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania 

w proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społecznych 

i gospodarczych – poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność 

przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich 

interesariuszy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2705



Konsultacje projektu Strategii z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,  mieszkańcami Gminy 

Ostróda oraz wszystkimi zainteresowanymi podmiotami przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

- ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Gminy informacji o konsultacjach, terminie 

i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, 

- zamieszczenie na stronie internetowej Gminy projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii 

i wniosków w formie elektronicznej i papierowej, w tym poprzez udostępnienie stosownego formularza, 

- organizacja minimum jednego spotkania z interesariuszami, w tym mieszkańcami i lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi. 

Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  odbywać się będą poprzez przesłanie 

projektu Strategii celem zaopiniowania. 

Na zakończenie konsultacji sporządzony zostanie raport z przebiegu i wyników konsultacji, zawierający 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. Publikacja raportu nastąpi na 

stronie internetowej Gminy. 

III.  Harmonogram opracowania projektu Strategii. 

ETAP I do dnia 31.08.2025 r. 

- opracowanie diagnozy 

ETAP II do dnia 30.09.2025 r. 

- przygotowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036 do konsultacji i opinii, 

- przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych wraz z raportem z przebiegu konsultacji, ich 

podsumowaniem, zestawieniem uwag oraz rekomendacją ich wprowadzenia lub odrzucenia, 

- skorygowanie projektu Strategii po konsultacjach (jeżeli zaistnieje taka potrzeba) i przekazanie jej do 

zaopiniowania przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

ETAP III do dnia 31.12.2025 r. 

- przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – o ile zajdzie taka potrzeba, 

- wprowadzenie zmian wynikających z ewentualnych uwag organu opiniującego, 

- prezentacja projektu Strategii Rozwoju Gminy na posiedzeniu komisji lub sesji Rady Gminy, 

- przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Ostróda na lata 2026-2036 przez Radę Gminy Ostróda w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2705


		2025-07-03T07:33:50+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




